



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371
Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000
E-mail:camaramunicipaldores@gmail.com

Site:
www.doresdoindaia.mg.leg

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO					
O QUE SERÁ PESQUISADO?	Item	Código CATMAT / CATSER	Descrição	Unidade	Qtde.
	1	602057	Canaleta PVC Fios Branca 20x10x2000 Com Fita Dupla Face	barra	35
	2	602058	Tomada Predial Sobrepor 2 Módulos Branca 2 Polos + Terra 10A 250V	un	30
	3	602059	Tomada Predial Sobrepor 2 Módulos Branca 2 Polos +Terra 20A 250V	un	20
	4	602060	Suporte 4" x 2" - 3 Módulos	un	30
	5	602061	Suporte 4" x 4" - 6 Módulos	un	05
	6	602062	Módulo Tomada Predial Branca 2 Polos + Terra 10 A 250 V	un	60
	7	602063	Módulo Tomada Predial Branca 2 Polos + Terra 20 A 250 V	un	20
	8	602064	Módulo Interruptor Simples 10A 250V	un	20
	9	602065	Cabo Flexível 750V PVC 2,5mm ² - Preto	metros	300
	10	602065	Cabo Flexível 750V PVC 2,5mm ² - Azul	metros	200
	11	602065	Cabo Flexível 750V PVC 2,5mm ² - Verde	metros	200
	12	602066	Fita Dupla Face extraforte 19MM X 33M	un	01
	13	1336	Bucha S6 com Parafuso	un	100
	14	13205	Fita Isolante Preto 18MmX20M	un	10

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

- ☒ Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP)*.
- ☒ Contratações similares feitas pela administração pública**.
- ☒ Mídia especializada****.

Am CC D

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

- ☐ Menor preço (*Mercado restrito*)
- ☒ Média (*Preços semelhantes*)
- ☐ Mediana (*Preços com grande variação*)

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Código	Preços Encontrados			
1	602057	R\$ 4,80 Contratação 1	R\$ 2,95 Contratação 2	R\$ 5,07 Contratação 3	R\$ 6,40 Contratação 4
2	602058	R\$ 14,53 Contratação 1	R\$ 13,00 Contratação 2	R\$ 10,00 Contratação 3	R\$ 23,70 Mídia especializada1
3	602059	R\$ 7,05 Contratação 1	R\$ 14,90 Contratação 2	R\$ 16,80 Contratação 3	R\$ 17,19 Mídia especializada1
4	602060	R\$ 6,62 Contratação 1	R\$ 4,90 Contratação 2	R\$ 4,90 Contratação 3	-
5	602061	R\$ 7,00 Contratação 1	R\$ 7,00 Contratação 2	R\$ 8,56 Contratação 3	-
6	602062	R\$ 8,00 Contratação 1	R\$ 5,50 Contratação 2	R\$ 5,50 Contratação 3	-
7	602063	R\$ 5,90 Contratação 1	R\$ 8,00 Contratação 2	R\$ 13,00 Contratação 3	R\$ 10,12 Mídia especializada1
8	602064	R\$ 4,00 Contratação 1	R\$ 7,76 Contratação 2	R\$ 5,97 Contratação 3	R\$ 11,61 Mídia especializada1
9	602065	R\$ 2,00 Contratação 1	R\$ 1,79 Contratação 2	R\$ 2,17 Contratação 3	R\$ 2,29 Mídia especializada1
10	602065	R\$ 2,40 Contratação 1	R\$ 1,71 Contratação 2	R\$ 2,18 Contratação 3	R\$ 1,88 Mídia especializada1
11	602065	R\$ 1,84 Contratação 1	R\$ 1,82 Contratação 2	R\$ 2,05 Contratação 3	R\$ 1,88 Mídia especializada1
12	602066	R\$ 56,23 Contratação 1	R\$ 43,89 Contratação 2	R\$ 51,00 Contratação 3	R\$ 82,90 Mídia especializada1

13	1336	R\$ 0,49 Contratação 1	R\$ 0,97 Contratação 2	R\$ 1,11 Contratação 3	R\$ 0,28 Contratação 4
14	13205	R\$ 7,56 Contratação 1	R\$ 4,15 Contratação 2	R\$ 20,00 Contratação 3	-

Item	Código	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	602057	R\$ 4,81	35	Barra	R\$ 168,35
2	602058	R\$ 15,31	30	un	R\$ 459,30
3	602059	R\$ 13,99	20	un	R\$ 279,80
4	602060	R\$ 5,47	30	un	R\$ 164,10
5	602061	R\$ 7,52	05	un	R\$ 37,60
6	602062	R\$ 6,33	60	un	R\$ 379,80
7	602063	R\$ 9,26	20	un	R\$ 185,20
8	602064	R\$ 7,34	20	un	R\$ 146,80
9	602065	R\$ 2,06	300	Metros	R\$ 618,00
10	602065	R\$ 2,04	200	Metros	R\$ 408,00
11	602065	R\$ 1,90	200	Metros	R\$ 380,00
12	602066	R\$ 58,51	01	un	R\$ 58,51
13	1336	R\$ 0,71	100	un	R\$ 71,00
14	13205	R\$ 10,57	10	un	R\$ 105,70
Total					R\$ 3.462,16

DORES DO INDAIÁ, 23 DE JANEIRO DE 2025

Amanda M. Cristina Cardoso Silva
Amanda M Cristina Cardoso Silva
Membro da equipe de apoio